
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.10.2023                                                                                                       №2549 

 

О премии «За любовь и верность»  
 

В соответствии со статьей 11.1 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд                     

«О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Установить: 

1.1 размер премии «За любовь и верность» 10 000 (десять тысяч) рублей 

00 копеек (без учета налога на доходы физических лиц). 

 1.2 Порядок награждения премией «За любовь и верность» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете                       

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 06.05.2023. 

 4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 20.10.2023 №2549 

 
 
 

Порядок награждения премией «За любовь и верность» 

 

1. Порядок награждения премией «За любовь и верность» (далее – 

Порядок) разработан в соответствии со статьей 11.1 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд                     

«О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

2. Уполномоченным органом на принятие ходатайства и выплату 

премии «За любовь и верность» является Управление образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

Уполномоченный орган). 

3. С ходатайством о награждении премией «За любовь и верность»                 

(далее – ходатайство) могут обращаться: 

3.1 органы местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 

городского округа, депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа, руководители органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, руководители организаций, независимо от 

форм собственности и организационно-правовых форм, руководящие органы 

общественных объединений, трудовые коллективы; 

3.2 супруги (один из супругов), состоящие в зарегистрированном браке 

50 и более лет. 

4. Лица, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, предоставляют в 

Уполномоченный орган ходатайство по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку в течение 6 месяцев со дня юбилейной годовщины 

свадьбы (50 лет со дня регистрации брака и каждые последующие 5 лет). 

5. К ходатайству прилагаются следующие документы: 

5.1 копия свидетельства о заключении брака; 

5. 2 копия документов, удостоверяющих личность супругов; 

5.3 реквизиты банковского счета или копия договора банковского вклада 

с кредитной организацией, в которой открыт вклад на имя одного из супругов. 

6. В случае отсутствия у лиц, указанных в подпункте 3.1 настоящего 

Порядка, обратившихся с ходатайством в Уполномоченный орган, 

документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, 

Уполномоченный орган самостоятельно запрашивает у лиц, предусмотренных 

подпунктом 3.2 настоящего Порядка недостающие документы. 

7. Ходатайство рассматривается Уполномоченным органом в срок не 

более 10 рабочих дней со его дня поступления. 



8. Решение о награждении премией «За любовь и верность» либо об 

отказе в награждении премией «За любовь и верность» принимается в форме 

приказа Уполномоченного органа в срок, установленный пунктом 7 

настоящего Порядка. 

9. Основаниями для отказа в награждении премией «За любовь и 

верность» являются: 

9.1 представление неполных или недостоверных сведений или 

документов; 

9.2 несоответствие супружеской пары требованиям, предусмотренным 

частью 1 статьи 11.1 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

9.3 отсутствие регистрации по месту жительства на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа супругов (одного из 

супругов); 

9.4 повторное обращение. 

10. Выплата премии «За любовь и верность» производится 

Уполномоченным органом в течение пяти рабочих дней со дня принятия 

решения о награждении премией «За любовь и верность» по реквизитам 

банковского счета одного из супругов. 

11. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

Порядка, осуществляется за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

12. О принятом решении Уполномоченный орган сообщает заявителю в 

письменном виде в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня принятия 

такого решения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Порядку награждения премией  

«За любовь и верность»,  

утвержденному постановлением  

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

20.10.2023 №2549 

В Управление  

образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

От _________________________________________ 

 

Ходатайство о награждении премией «За любовь и верность» 

 

Ф.И.О. супругов: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Дата заключения брака: 

__________________________________________________________________  

Место жительства: 

__________________________________________________________________ 

Контактный телефон: 

__________________________________________________________________  

Краткая информация о семье (история семейных отношений, сведения о 

супругах, их детях и семьях детей и т.п.): 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________  

 

Приложение:  

Дата__________                                                                      Подпись__________ 


	2549 20.10.2023
	2549 20.10.2023 Приложение

